
 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 004/2020 – REITORIA/UNESPAR 
 
 

Aprova, ad referendum do CAD, os termos do 1º 
Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica 
62/19 entre a Secretaria de Ciência e Tecnologia 
e a Universidade Estadual do Paraná – 
Programa Paraná Fala Inglês – 3ª Etapa. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais,  
 
Considerando os documentos instruídos nos processos digitais nº 16.022.672-2 e 
16.424.303-6; 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Aprovar, “ad referendum” do Conselho de Planejamento, Administração e 
Finanças – CAD, os termos do 1º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação 
Técnica 62/19 entre a Secretaria de Ciência e Tecnologia e a Universidade Estadual 
do Paraná – Programa Paraná Fala Inglês – 3ª etapa. 
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
  
Art. 3º. Publique-se no site da Unespar.  
 
 
Paranavaí, 13 de abril de 2020. 
 
 
 
 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor 

 


